XXIII Московская городская олимпиада по латинскому языку и античной культуре – заочный тур

IV уровень

1. Образуйте imperativus praesentis в sing. и plur. от глаголов eo, fero, capio, scio, potior.

Напишите форму gen. plur. для слов lis, litis f; poeta, poetatis n; bos, bovis m; vis, (vis) f.

Приведите все известные формы слова deus. Напишите по-латински «богам и богиням». Как расшифровать сокращение DM (см. иллюстрацию), ЮМ?

3. Ода написана сапфической строфой

— ∪ | — × | — ∪ ∪ | — ∪ | — ×
— ∪ | — × | — ∪ ∪ | — ∪ | — ×
— ∪ | — × | — ∪ ∪ | — ∪ | — ×
— ∪ ∪ — ×

Переведите и подчеркните все элизии. Кто подразумевается под *civis Lesbius*?

Poscimus. Si quid vacui sub umbra
lusimus tecum, quod et hunc in annum
vivat et pluris, age, dic Latinum,
 barbite, carmen,

Lesbio primum modulate civi, 5
qui, ferox bello, tamen inter arma,
sive iactatam religarat udo
 litore navem,

Liberum et Musas Veneremque et illi
semper haerentem puerum canebat 10
et Lycum nigris oculis nigroque
 crine decorum.

O decus Phoebi et dapibus supremi
grata testudo Iovis, o laborum
dulce lenimen, mihi cumque salve 15
 rite vocanti.

3. На гравюре изображен Иоганн фон Верт. Переведите надпись.

VBI EST MILES QVI PRO FAMA FUGNAT. ET NON PRO PECVNIA! VBI DVX QVI NVMINIS GLORIAM MAGIS QVÆRIT. QVAM SVAM! VBI BELLATOR. QVI PARATVS EST ANTE CADERE. QVAM FVGERE! VBI HEROS. QVI NEC TEMPVS NEC OCCASIONEM VVLT PERDERE! HIC VIR. HIC EST. TIBI QVEM LAVDARI SÆPIVS AVDIS. SED NON SÆPIVS VIDES! QVIA EVM HOSTIS SÆPIVS VIDET. HVNC ERGO IOANNEM DE WEERT CVM VIDERE NEQVEAS ABSENTEM. PRÆSENTEM VIDE IN IMAGINE, ET VIRTUTE.

7. Reverendissimo et Eximio Dno D. Severino Bivio Reverendissimo Archiepiscopi et Serenissimi Electoris Coloniensis in Spiritualibus Vicario Generali. nec non Metropolitanæ Aedis Canonico et debiti obsequij et singularis observantiae ergo dedicavit Abraham Hogenberg Chalcygraphus die 2. Martii. 1763. 5.

VBI EST MILES QVI PRO FAMA PVGNAT. ET NON PRO PECVNIA: VBI DVX QVI NVMINIS GLORIAM MAGIS QVÆRIT,
QVAM SVAM: VBI BELLATOR. QVI PARATVS EST ANTE CADERE, QVAM FVGERE: VBI HEROVS, QVI NEC TEMPVS NEC
OCCASIONEM VVLT PERDERE: HIC VIR, HIC EST, TIBI QVEM LAVDARI SÆPIVS AVDIS. SED NON SÆPIVS VIDES;
QVIA EVM HOSTIS SÆPIVS VIDET. HVNC ERGO IOANNEM DE WEERT CVM VIDERE NEQVEAS ABSENTEM,
PRÆSENTEM VIDE IN IMAGINE, ET VIRTVTE.

*F. Reverendissimo et Eximio Dno D. Severino Bino Reverendissimo Archiepiscopi et Sanctissimi Electoris Colonienensis in Spiritualibus Vicario
Generali. nec non Metropolitanæ Aedie Canonico. et. debiti obsequij et fidelitatis observantia ergo dedicabat Abraham Hagenberg Chalcographus de. a. Martij. A. 1635.*